qués à révéler un péché qui n'a pas encore été confessé, nous

ne trouvons rien dans la loi qui prescrive ou permette une

telle procédure, et nous pensons qu'elle a dû produire de

grands scandales partout où elle a été pratiquée.

Ce n'est pas, d'ailleurs, l'indulgence qui domine dans ce

' » In cimiterio christianorum non nisi

B christianus debel sepeliri. Non tamen

« omnes : nuUus enim in maleficio inter-

I fectus débet sepeliri in cimiterio. Ul

I. iatro, si interficiatur in lalrocinio, et in-

ci tellige si morluus fucrit sine confessione.

« Nec interfectus in ludls gentiliuni. Si vero

ii'moriatur subito in ludis consuetis, ut in

« ludo pik', polest sepeliri in cimilerio

« sine palniis et sine obsequiis. Si nli([uis

" rediens de lupanari vcl de allquo loco

II ubi fomicatus sit et in via occidatur vcl

« aliquo casu inconlilens moriatur, si legi-

(. timis testibus potest probari eum fuisse

«ifornicatum, vcl adiillcratum, ncc pnstea

c. confessuiu, in ciuiitcrio non sepeliatur.

« Latro in eo loco in quo suspenditur se-

« peliri débet, nisi primuin salisfecerit; si

Il aulem salisfecerit , in cimiterio poterit

Il sepeEri. Si in bastilio moriatur quis et im-

opœnitens, ita sciiicet quod sacerdoteni

11 non quaerat, more asini sepeliatur; et simi-

li iiter in rlxa. . . Qui seipsos interliciunt. .

.

Il cbristianorum careant sepultura. Si in-

II cendiarius sine confessione mortuus fue-

«ril, christianorum careat sepultura. Ma-

unifesti usurarii, similiter. Monachi cum

11 pecunia occulta in morte invenll, simi-

li litcr. Qui li.Treticos fovent vel defentluul

,

B similiter. Qui décimas recipiunt et ec-

iiclesiae non rcddunt, similiter. Mulier, si

Il moriatur in partu, sepeliatur in ciinllc-

« rio , sed puer cxtrahatur de ventre ejus

et extra cimiterium sepeliatur, quia non

» débet in cimiterio sepeliri qui non est

«resurgendus ad vitam cum bonis.» (Au

chapitre De ordiiiihiif: ecclesiasticis.)

..* Summa liaimundi, iibr. I, tit. xvi, S i.
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Manuel. L'auteur l'avoue plus d'une fois, il est sévère; mais,

ajoute-t-il aussitôt, il fait son devoir et ne s'inquiète pas du

reste. H y a, par exemple, de simples confesseurs qui prennent

sur eux d'absoudre des simoniaques. Lui s'y refuse formelle-

ment, et ne se contente pas même de les adresser à leurs évo-

ques; c'est devant le pape qu'il les renvoie, leur tenant ce dis-

cours: « Frère, ne prends pas en mauvaise part ce que je dis,